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W tym miejscu mógłby być wpis o usuwaniu wielokilometrowej plamy oleju, która 17 maja po
południu miała początek tuż pod naszymi oknami. Ale nie będzie, bo nie dysponowano nas do
niej.

  

 

  

  

fot. Podhale24.pl

  Zadysponowano nas dzień później, 18 maja 2023 o godzinie 15.37. Zgłoszenie bardzo
poważne- pożar stodoły w Rabie Wyżnej. W tle strażacy słyszeli już korespondecję radiową, co
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świadczyło o zadysponowaniu tam dużej liczby okolicznych jednostek. Sytuacja jest poważna. Z
naszej remizy do działań wyjechał zastęp GBARt DAF. Minie kilka minut i wyjedzie również
cysterna.   

 

  

Ratownikom dojeżdżającym na miejsce ukazuje się gęsty słup dymu, a następnie zabudowania
stojące w płomieniach. Zagrożonych jest wiele okolicznych budynków. Gdy strażacy z
Chabówki dojechali do Raby Wyżnej, w działaniach było już kilka zastępów z okolicznych OSP.
Pierwszym zadaniem naszych strażaków jest zbudowanie linii zasilającej do poprzedzających
wozów. Woda poszła. Chwilę później budują także linię główną i gaśniczą. Podadzą kolejny
prąd wody. W międzyczasie, za sprawą ochotników z kilku jednostek, w rzece wylądowały
motopompy pływające oraz smok motopompy pożarniczej. Wody nie powinno przecież
zabraknąć.
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  fot. Podhale24.pl  Na miejsce dotarła cysterna z naszej OSP. Przygotowanie zasilania do poprzedzającegozastępu. Krótkie ustalenia co mają robić. Na razie woda nie będzie podana, czekają nadyspozycję. Krótko później jest nagły zwrot akcji. Opodal rozpoczęła się walka o życie.Ratownicy z JRG oraz z Raby Wyżnej rozpoczęli RKO. Do wsparcia działań dołączył jeden znaszych strażaków, wspierając czynności dodatkowym wyposażeniem z plecaka R1. Chwilępóźniej w gotowości będą również kolejni nasi ochotnicy, do działań włącza się przybyły właśnieZespół Ratownictwa Medycznego.      W międzyczasie pomocy wymaga kolejna osoba, ratownicy z Chabówki i Raby Wyżnejudzielają jej KPP, na szczęście tym razem sytuacja była znacznie mniej poważna.Jednocześnie trwają działania gaśnicze, płomienie ustąpiły. Rozpocznie się mozolny etapdogaszania i wyburzania spalonej konstrukcji. W tym momencie samochody JRG są jużrozpięte z układu, za to wodę podaje cysterna. Strażacy ze Skawy sprawili motopompępływającą, zasilają naszą beczkę. Ten etap trochę potrwa.     
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  fot. Podhale24.pl  Ratownicy medyczni decydują się na transport pacjenta, któremu do tej pory pomoc byłaudzielana na miejscu. Został przetransportowany do karetki. Chwilę później ambulans odjedziedo Nowego Targu , jednak na prośbę medyków z ZRM, załogę na czas transportu wzmocnijeden z naszych strażaków. W konsekwencji, kilkadziesiąt minut później z naszej remizywyjedzie GLM Ford. Kierunek: szpital. Cel: odbiór strażaka, który zakończył postawione przedsobą nietypowe zadanie.      O powadze akcji, oprócz ilości zadysponowanych sił i środków, niech świadczy obecnośćtabliczek do kontroli czasu pracy ratowników. Nieczęsto też przecież na akcjach że obecni sąZastępca Komendanta i Dowódca JRG. W Rabie Wyżnej tymczasem działania zbliżają się kukońcowi.  Większość druhów zakończyła już swojąpracę. Przed kierującymi ostatnie decyzje odnośnie zabezpieczenia miejsca pożaru. Ochotnicyodjeżdżają w kierunku remiz, za chwilę do koszar odjedzie ostatni zastęp JRG Rabka, doremizy wrócą też druhowie z Raby Wyżnej.     
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  fot. Podhale24.pl  Niestety podczas akcji doszło też do groźnego wypadku. Jeden ze strażaków musiał nawetzostać przetransportowany do szpitala na badania, z naszej strony życzymy mu szybkiegopowrotu do zdrowia!      Nasze zastępy zameldowały się w remizie po około trzech godzinach od alarmu. Druhowiedoraźnie odbudowali potencjał ratowniczy samochodów, zrobili nieco porządku, rozwiesili wężena wieszakach. A trzeba przyznać, że już dawno nie suszyło się na nich tyle odcinków użytychpodczas jednej akcji. Na piątek przybyło dodatkowe zadanie- dokończyć sprzątanie po akcji. Izgłosić zapotrzebowanie na zakup zużytych środków medycznych. Akcja ta zapewne dołączydo grupy tych które analizujemy i wyciągamy liczne wnioski. Pewnie przywołamy ją wwewnętrzncyh dyskusjach niemalże tak często, jak wspomnianą na początku uliczną "tęczę"olejową, zaczynającą się od Chabówki, a biegnącą w treść ukryta.     
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  fot. Podhale24.pl  W działaniach brały udział:  Komenda Powiatowa PSP w Nowym Targu:490[K]98- SLDł Land Rover Discovery 3Siły i środki Jednostki Ratowniczo- Gaśniczej w Rabce-Zdroju:492[K]22- GBARt 2,5/20 Star 1466/Stolarczyk492[K]25- GCBA 9/60 Volvo FMX 430/Bocar492[K]90- SLRr Nissan NavaraSiły i środki Ochotniczych Straży Pożarnych:497[K]42- GCBARt 4,5/32 MAN TGM 18.340/Bocar- OSP Skawa497[K]46- GBAM 2/16+8 Steyr 590/Hötzl- OSP Harkabuz497[K]48- SCCs 18 Volvo FH12/Metalchem- OSP Chabówka497[K]97- GBARt 3/24 DAF 75/Rosenbauer- OSP Chabówka498[K]23- GLM Ford Transit 125T350/Frank-Cars- OSP Chabówka (transport)498[K]39- GBARt 3/16 Iveco Eurocargo 140E24/Profis- OSP Pieniążkowice498[K]48- GBA 2,5/16 Mercedes Benz Atego 1326/Moto Truck- OSP Bielanka498[K]52- GBARt 3/16 Volvo FL280/Bocar- OSP Rokiciny Podhalańskie498[K]54- GBA 3/16 Mercedes Benz Atego 1529/Ziegler- OSP Sieniawa499[K]66- GBAM 2,5/16+12 Star 244/Osiny- OSP Raba Wyżna499[K]67- GCBA 5/32 Jelcz 442/JZS- OSP Spytkowice499[K]72- GBA 2,5/24 Mercedes Benz Atego 1326/Bocar- OSP Raba WyżnaA także dwa Zespoły Ratownictwa Medycznego, Policja, Pogotowie Energetyczne.     Artykuły prasowe z galeriami:            -  

            -  

            -  
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